

عنوان مقاله:

تبیین سیاست گذاری های زیرساختی در توسعه ی کارآفرینی روستایی

محل انتشار:

همایش ملی بررسی راهکارهای مدیریت توسعه کارآفرینی روستایی در ایران (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

حمداله سجاسی قیداری - استادیار گروه جغرافیا - دانشگاه فردوسی مشهد

حمید شایان - استاد گروه جغرافیا - دانشگاه فردوسی مشهد

حمیده محمودی - دانشجوی دکتری جغرافیا و برنامه ریزی روستایی (کارآفرینی) - دانشگاه فردوسی مشهد

خلاصه مقاله:

امروزه بهبود و ارتقاء زندگی مردم به شیوه ی کارآفرینی، در چارچوب فرآیند توسعه، یکی از اصلی ترین دغدغه های دولت های امروزی به شمار می رود؛ لذا کشورهای مختلف می کوشند زمینه ها و بسترهای لازم برای شکل گیری و رشد و توسعه ی کارآفرینی را در اجتماعات انسانی در سطوح مختلف فراهم سازند تا جایگاه و نقش خود را در معاملات جهانی ارتقا دهند. دست یابی به چنین هدف هایی، مستلزم ایجاد بسترهای مناسب در فراهم کردن زیرساخت های کارآفرینی است که از وظایف و سیاست گذاری دولت ها به شمار می رود. در این راستا روستاها نیز مستثنی از این امر نبوده و نیازمند زیرساخت های مناسب برای قرارگیری در مسیر توسعه ی کارآفرینی می باشند؛ بنابراین پژوهش حاضر درصدد بررسی و شناخت تبیینی زیرساخت های کارآفرینی روستایی و نقش سیاست گذاری در تامین زیرساخت های مناسب کارآفرینی است. این پژوهش با استفاده از مطالعات کتابخانه ای و اسنادی و با بهره گیری از منابع متعدد لاتین و فارسی به صورت توصیفی تحلیلی و تطبیقی- مقایسه ای انجام شده است. هم چنین با توجه به نظر کارآفرینان و با استفاده از مدل FAHP مهم ترین زیرساخت کارآفرینی شناسایی گردید. بدین منظور، با توجه به تحقیقات انجام شده در این خصوص و با پشتوانه ی نظری توسعه و گسترش امکانات زیربنایی در نواحی روستایی برای کارآفرینی، موجب رونق تولیدات صنعتی روستا و رونق و پایداری تولیدات کشاورزی، افزایش اشتغال، بهبود درآمد و در مجموع بهبود کیفیت زندگی می شود؛ بنابراین برای دست یابی به کارآفرینی پویا و مستمر، ایجاد و توسعه زیرساخت ها و هم چنین شکل گیری بسترهای لازم برای دست یابی به اقتصادی پویا و رقابتی امری لازم و ضروری است. درعین حال اهمیت زیرساخت ها به اندازه ای است که گروهی از محققان آن ها را به عنوان بستر کارآفرینی یاد می کنند؛ چراکه یکی از عوامل موثر در توسعه ی کارآفرینی خصوصا در روستاها به شمار می رود و همین عامل با نتایج مثبتی که دارد سبب توسعه ی روستا و بالطبع کاهش مهاجرت به شهر، کاهش شکاف شهر و روستا و کاهش مشکلات شهری و... می شود و در مجموع در کنار سایر عوامل، توسعه ی منطقه ای رخ خواهد داد. هم چنین با توجه به نظر کارآفرینان و اولویت بندی زیرساخت ها به نظر می رسد زیرساخت های مالی در اولویت توسعه ی کارآفرینی قرار می گیرند.

کلمات کلیدی:

سیاست، دولت، زیرساخت کارآفرینی، کارآفرینان، روستا

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/635828>



